THASSILO Dux primum, poft Rex , Monachus fed ad imum ,
Idibus in ternis decefferat ifle Decembris.
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THIERHAUPTEN. 31

‘ Hxzc de fundatore. Auctum vero, & locupletatum eft THIERHAUPTUM
a LOTHARIO Imp. LUDOVICI Pii filio, A.C. DCCCXLVI. Devaftatum
vero & deftruétum ab Hunnis A. D. CMLV. Secundo ereétum & auctum eft a
GEBHARDO Ratisponenfis Ecclefie Epifcopo, Comite Andecenfi Dieffenli &
Hohenwarttenfi fecundum Aventinum, non Witelipacenfi, ut Brufchius opinatur;
necnon a fratre pradicti GEBHARDI Epifcopi Comite RAPOTHONE , funda-
tore Hohenwartenfis Monafterii, ac HEMMA ejus conjuge ( quam Brufchius ali-
bi Duciffam Auftrie, alibi vero Comitiffam Werde vocat, quod verifimilius eft)
A C e XX,

Contulerunt autem huic Monafterio & Witellpacenfes 'Comites multa bona.
Matthaus Marefcalcus de Biberbach vicino caftro , Canonicus Auguftenfis, in li-
bro fuo de Calatinis, ¢. s0. & 7¢. refert aliquas inferiptiones in hoc Monafterio
extantes, de Palatinis Witelfpacenfibus, & eorum traditionibus Doming GEBBA
de Pach piiflima ac nobilifima femina fumma hujus Monafterii benefactrix, que &
aurea & alia pretiofa ornamenta plurima dedit.

Sub JOANNE Abbate XIX. viro magni ingenii & confilii, LUDOVICI Ba-
variz Ducis Confiliario bene merito , incendio periit hoc Monafterium per eun-
dem magnifice reftauratum, Anno Domini clo. CDIIL Incendio collapfum fuerat
etiam antea, circa A. C. clo. CCCL. at per HENRICUM de Hochftetten Abba-
tem {tudiofe fuic reparatum. Poftea cum diu in deformatione jacuifler idem Mo-
nafterium , MELCHIOR Abbas SS. UDALRICI & AFRA Auguftee , juflu &
permiflu LUDOVICI Bavarie Ducis, mific illue Priorem fuum HENRICUM
Hotz, qui ibi decennio Abbas prefuic. Poft eundem varios commendatores ha-
buit, etiam f{eculares, qui fua potius quarentes ad maximas anguftias res ejusdem
deduxerunt ; donec in bello Bavarico hoc Cenobium, una cum pagis fuis mifere
valtatum eft.

PETRUS Wagner, qui ex Auguftano S. UDALRICI Monafterio evocatus ,
huic loco tum prafidebat, hec meftus videns , biennio exulavit Augufte, is fua
manu_teftatur: [gne in templo g:‘f{g’]mfﬂf , Venerabile Sacramentum more Catholico ibi-
dem affervatum, manibus [ecularium in repentina neceflitate vix ereptum , alium, quam
fabricam ferrariam, locum illa nofte non babuiffe, - Tandem pacata iterum Bavaria,
fuis redditus ita Ceenobium reftituic ac inftauravic, ut ejus {ecundus fundator dici
meruerit, qui anno clo. DXI. obiit; Senfit magnum bencfaétorem ALBERTUM
Bavarie Ducem , qui pro reftauratione Monafterii dedit Teloneum & ungelcum ,
ut vocant, in villa ibi, usque ad ipfius & fucceflorum fuorum revocationem, A.
C. clo. DVL. Habuit fucceffores ex eodem Ceenobio Auguftano LEONHAR-
DUM Gregg) JOANNEM Rumpfardum, JOACHIMUM Fendium. Monafte-
rium hoc in bello Schmalcaldico A. C. clo. lo. XLVI. bis direptum eft , tam ab
hoftibus Cafaris, quam ab ipfis Hifpanis, extra tamen Clenodia aurea & argentea
vafa ac fupelletilem meliorem, qua ingruente bello, mandate Hluftriflimi Ducis
Bavarie WILHELMI piiflime memori® ad rtutiora loca tempeltive fuerant trans-
lata ac depofita. Sepulti funt ibi Nobiles Hinterskircher de .Schonleuten , ex
quorum familia extitic Martinus qui preedia, fundos & filvas donavic, ut teltantur
licterz A. C. clo. CDLIIL datz. Clemens VIIL P. M. conceflic ufum miug, &